ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE SALINA CRUZ, S.A. DE C.V.

Tipos de programas y proyectos,

denominacion y notas

TOTAL

PROGRAMAS DE INVERSION

PROGRAMAS CON INVERSION CONCLUIDA
Adquisiciones

Programa de adquisiciones 2013

Obtener equipos especializados que nos permitan
garantizar rendimientos operativos y competitivos

Mantenimiento

Programa de Mantenimiento a Infraestructura
Portuaria 2013

Programa destinado a la conservacion y
mantenimiento (preventivo y correctivo) de la
infraestructura portuaria del Recinto Portuario de
Salina Cruz, al cuidado y bajo la administracion de la
API Salina Cruz

PROYECTOS DE INVERSION

PROYECTOS CON INVERSION CONCLUIDA
Infraestructura econdémica

Ampliacién de la bocana de acceso del puerto de
Salina Cruz

Ampliacién de la bocana de acceso de 80 ma 120 m

PROYECTOS CON INVERSION EN PROCESO
Infraestructura econdémica

Construccién de Centro Regulador de Tréfico y obras
complmentarias asociadas al nuevo acceso del puerto
de Salina Cruz

Pavimentacién de una superficie de 13830 m2 para
el Centro Regulador de Tréafico; construccién de una
barda de proteccién; reubicacién y adecuacién de los
accesos al puerto de Salina Cruz

Construccién de un muelle de usos mdiltiples.
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CUENTA DE LA HACIENDA PUBLICA FEDERAL DE 2013
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSION POR TIPOSY

Costo total 2

775,241,264
24,040,898
24,040,898
15,011,449

15,011,449

9,029,449

9,029,449

751,200,366
466,476,684
466,476,684

466,476,684

284,723,682

284,723,682

26,960,000

257,763,682

Inversion Porcentaje de avance fisico

Aprobada

75,000,000

75,000,000

75,000,000

75,000,000

75,000,000

Modificada

80,870,281
11,200,000
11,200,000

4,700,000

4,700,000

6,500,000

6,500,000

69,670,281
24,119,125
24,119,125

24,119,125

45,551,156

45,551,156

45,551,156

3 I

78,195,640
8,280,711
8,280,711
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4,149,607
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69,914,929
24,363,771
24,363,771

24,363,771

45,551,158

45,551,158

45,551,158

Porcentaje de
avance
financiero 2013

Pagada
/ Modi-
ficada

104.3 96.7
739
73.9
88.3

88.3

63.6

63.6

93.2 100.4
101.0

101.0

101.0

60.7 100.0

60.7 100.0

60.7 100.0

Progra-
mado

100.0 95.0
100.0 62.0
100.0 0.1
100.0

100.0 10.0

95.0

62.0

931

10.0
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CUENTA DE LA HACIENDA PUBLICA FEDERAL DE 2013
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSION POR TIPOSY
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Inversion entaje de avance

Porcentaje de
avance

P pros Y proy Costo total %

denominacion y notas

Pagada Progra
Aprobada Modificada / Modi- &

ficada mado

Construccién de un muelle de usos mdiltiples, con
dimensiones de 275 metros de longitud sobre la
escollera este a base de pilotes y superestructura de
concreto armado.

1/ Son los programas y proyectos de inversion que consideraron la asignacion de recursos en el presupuesto aprobado o durante el ejercicio presupuestario. La suma de los parciales puede no coincidir con los subtotales y el total debido al redondeo de las
cifras. Los conceptos de inversidn consideran recursos presupuestarios. El avance financiero corresponde Gnicamente al ciclo que se reporta.

2/ Se refiere al costo total del programa o proyecto actualizado al cierre de 2013.

Fuente: Secretaria de Hacienda y Crédito Publico. Unidad de Inversiones




